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MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y MIPYMES

DIRECCION DE FOMENTO Y DESARROLLO DE LA ARTESANIA NACIONAL (FODEARTE)

BALANCE GENERAL
AL 30 DE JUNIO DEL 2024
(EN RDS)

ACTIVOS ANEXOS
ACTIVOS CORRIENTES
Disponibilidad en cuenta Anexo 1
Inventario de materiales Anexo 2
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES
ACTIVOS NO CORRIENTES
Activos Fijos Anexo 3
Depreciacion Acumulada Activos Fijos
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS
PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
Cuentas y Documentos por pagar Anexo 4

TOTAL PASIVOS
PATRIMONIO
Patrimonio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

39,341,163.75
1,642,028.49

40,983,192.24

15,960,101.46
10,808,598.99

5,151,502.47

46,134,694.71

23,836.00

23,836.00

46,110,858.71

46,110,858.71

46,134,694.71
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MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y MIPYMES
DIRECCION DE FOMENTO Y DESARROLLO DE LA ARTESANIA NACIONAL (FODEARTE)
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 30 DE JUNIO DEL 2024

(EN RD$)

NOTA 1) Disponibilidad en cuenta RD$39,341,163.75

Esta cuenta esta compuesta por el balance pendiente de ejecutar, desde el 1ro de Enero al 31
de Diciembre del afio 2024, que el Ministerio de Hacienda, a través de la Direccion General de
Presupuesto "Digepres”, le asigna anualmente a esta institucion.

NOTA 2) Inventario de Materiales RD$ 1,642,028.49

Esta cuenta esta conformada por los materiales gastables y de consumo, disponibles en
almacén, hasta el 30 de Junio del afio 2024.

NOTA 3) Mobiliario y Equipos de Oficina (Neto) RD$5,151,502.47
Esta cuenta esta compuesta por el valor del bien, despues de aplicar la depreciacion acumulada

de los Activos, que posee la institucion, como son vehiculos, maquinaria y equipos, y mobiliarios
de oficina.

NOTA 4) Cuentas por pagar RD$ 23,836.00
Corresponde a Cuentas por pagar proveedores, la cual esta compuesta por dos (2) proveedores
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