



MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y MIPYMES DIRECCION DE FOMENTO Y DESARROLLO DE LA ARTESANIA NACIONAL (FODEARTE) BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO DEL 2024 (EN RD\$)

ACTIVOS	<u>ANEXOS</u>	
A CITILLIAN CORDIENTERS		
ACTIVOS CORRIENTES		
Disponibilidad en cuenta	Anexo 1	39,341,163.75
Inventario de materiales	Anexo 2	1,642,028.49
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		40,983,192.24
A CENTAG NO CODDIENTES		
ACTIVOS NO CORRIENTES		45,000,404,40
Activos Fijos	Anexo 3	15,960,101.46
Depreciacion Acumulada Activos Fijos		10,808,598.99
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		5,151,502.47
TOTAL ACTIVOS		46,134,694.71
<u>PASIVOS</u>		
PASIVOS CORRIENTES		
Cuentas y Documentos por pagar	Anexo 4	23,836.00
TOTAL PASIVOS		23,836.00
		.,
<u>PATRIMONIO</u>		
Patrimonio		46,110,858.71
		40,110,030.71
TOTAL PATRIMONIO		46,110,858.71
TOTAL PATRIMONIO	_	
TOTAL PATRIMONIO TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		





MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y MIPYMES DIRECCION DE FOMENTO Y DESARROLLO DE LA ARTESANIA NACIONAL (FODEARTE) NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 30 DE JUNIO DEL 2024 (EN RD\$)

NOTA 1) Disponibilidad en cuenta RD\$39,341,163.75

Esta cuenta está compuesta por el balance pendiente de ejecutar, desde el 1ro de Enero al 31 de Diciembre del año 2024, que el Ministerio de Hacienda, a través de la Direccion General de Presupuesto "Digepres", le asigna anualmente a esta institución.

NOTA 2) Inventario de Materiales RD\$ 1,642,028.49

Esta cuenta está conformada por los materiales gastables y de consumo, disponibles en almacén, hasta el 30 de Junio del año 2024.

NOTA 3) Mobiliario y Equipos de Oficina (Neto) RD\$5,151,502.47

Esta cuenta está compuesta por el valor del bien, despues de aplicar la depreciacion acumulada de los Activos, que posee la institución, como son vehiculos, maquinaria y equipos, y mobiliarios de oficina.

NOTA 4) Cuentas por pagar RD\$ 23,836.00

Corresponde a Cuentas por pagar proveedores, la cual esta compuesta por dos (2) proveedores